
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

ANO XLVIII 

Criado pela Lei nº 229/74           EDIÇÃO EXTRA         Em 17 de junho de 2022. 

_________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 
 

Página 1 de 1 

 
Av. Presidente João Pessoa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 – E-mail: pm.pisabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

PORTARIA Nº 114, de 17 de junho de 2022. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

COMPONENTES DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE PRINCESA ISABEL -PB. 
 

 O Prefeito do Município de Princesa Isabel, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 
 

 RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR, os membros abaixo relacionados 

para composição do Conselho Municipal de saúde: 

 

I – REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS: 

- Titular: JOSEFA CÁSSIA OLIVEIRA 
SANTOS  

- Suplente: LUCIMAR MONTEIRO DA 
SILVA 

 

- Titular: MARIA LUÍZA DE LIMA 
- Suplente: JOSÉ RONALDO MEDEIROS 

 
- Titular: MARIA VALDERLY CORDEIRO 

DOS SANTOS OLIVEIRA  

- Suplente: INGRID SARA SANTOS DE 
OLIVEIRA 
 

- Titular: RAQUEL EMILIA DE LUCENA 

HENRIQUES  
- Suplente: MARIA DO BOM CONSELHO 

PEREIRA VERÍSSIMO 
 

- Titular:  RAQUEL MESQUITA DOS 

SANTOS RAMOS 

- Suplente: EDIVÂNIO DIAS NOVO 
 

- Titular: PEDRO HENRIQUE COSTA 

MANDU DE MEDEIROS 

- Suplente: JOSÉ APARECIDO DE 
MEDEIROS 

 
 

II – REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES 

DA SAÚDE: 

- Titular: AURICELIA HENRIQUES DA 

SILVA 
- Suplente: RAFAELA MAIA FERNANDES 

DE MEDEIROS 
 

- Titular: ONOFRE DE SOUSA FERRAZ 

JUNIOR 
- Suplente: RAVYLA ERLANE DE 

MEDEIROS 

 
- Titular: SUELI RODRIGUES CHAVES 

- Suplente: CLAUDIA MARIA MANDU 
BEZERRA 

 

III – REPRESENTANTES DOS PRESTADORES DE 

SERVIÇOS 

- Titular: MIKAELY BELO DOS SANTOS  

 - Suplente: SÉRGIO ADRIANO SOARES DE 

SOUSA 

 

IV - REPRESENTANTE DA GESTÃO ESTADUAL 

- Titular:  MACIARA PEREIRA DA SILVA 

- Suplente: TAMIRES DE SOUSA XAVIER 
ANDRADE 

 

V - REPRESENTANTE DOS DIRETORES DE 

ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS 

-Titular: Antônio Cordeiro Neto Júnior  

(Presidente) 

- Suplente: Edna Alves de Lima  
 

VI – REPRESENTANTES DA GESTÃO MUNICIPAL 

- Titular: FRANCISCA DE LUCENA 
HENRIQUES  

- Suplente: CAMILA ABRANTES 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da 

sua publicação.  

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

Princesa Isabel - PB, em 17 de junho de 2022. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

mailto:pm.pisabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

